
 

 

 

 

――― 今回は役員改選がありましたので、皆様にご挨拶をお願いしました。――― 

 

・支部長挨拶                                           小神野 栄 

この度、支部長を拝命することとなり、微力ながら会のために努力する所存です。 

支部の運営は会費収入による部分が大きいため、年々減少傾向にある会員数を少しずつでも増やせるよう、各委員会や会員の皆様のご協力を 

得ながら、入会者の募集、支部活動の発信に取り組んでいきたいと思います。 

また、地域・行政との連携を図り、「協力できる所は協力する」と言う体制で、地域社会に貢献出来る、建築士会土浦支部であればと考えて 

おります。 

 

 

・副支部長 塚本 美明 

小神野新支部長のもと、研修委員会担当副支部長の命を受け、責任の重さを痛感しております。 

社会情勢が目まぐるしく変化し建築業界に於いても厳しい昨今ですが、会員間の交流を深め、多くの仲間を作り、会員相互が切磋琢磨して 

向上して行くことがとても大切と考えています。 

研修委員会担当の見学会・勉強会等の活動を通し「人と人のつながり」を大事にしていきたいと思いますので、これからもご協力・ご鞭撻を

お願い致します。 

 

・副支部長 箕輪 勇介 

昨年度に続き、副支部長に拝命されました箕輪勇介と申します。 

会員委員会、女性部会、賛助会を担当します。よろしくお願いします。 

 

・副支部長 大野 雅明 

今期、小神野支部長のもと副支部長を仰せつかり、責任の重さを感じております。 

総務委員会は、主に総会・役員会等の開催、事務局運営・財務に関する事などの活動をおこなっている委員会です。  

また、今年の全国大会は埼玉にてテーマは「歴史に感謝 未来に約束」です。会員皆様の参加をお待ちしております。そして、会員皆様の 

士会活動に寄与できるよう頑張ってまいりますので、これからもご協力をお願い致します。 

 

・副支部長 関根 美宏 

平成 30、31年度におきまして、小神野新支部長のもと副支部長を仰せつかり、大変な重責を感じておりますが、微力ながら支部活動の 

活性化に務める所存です。 

まちづくり委員会と青年部会を担当することになりましたが、すでに今年度の事業をどちらも歩み始めています。活発な活動をサポート 

できるよう頑張りたいと思いますので、ご指導・ご協力をよろしくお願い致します。 

 

・総務委員長 市村 庄一 

建築士会土浦支部 会員の皆様、いつも御世話に成ります。今般、総務委員長を務めさせて頂く事に成りました市村庄一です。 

不慣れではございますがどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 当委員会と致しましては、事務局管理、本部事業等の参加、支部会議開催、ＨＰ管理等、どれを取っても支部会員一人一人のご協力が 

あってこそ事業が遂行出来ますので、これまで同様、ご指導・ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げ、一期二年よろしくお願い致します。 

 

・研修委員長 小野 智孝 

(株)小野工務店、小野です。２２歳で建築士会に入会し、早２３年が経ちました。まさか委員長になる日が来るとは…(笑) 

これまで多くの事業に参加させていただき、たくさんの経験と知識を得ることができました。(素敵な仲間もね❤ ソダネ～)  

研修委員長として、委員会を盛り上げ、皆が参加したくなるような事業を行っていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。 

 

 

発行：総務委員会 



・会員委員長 小島 修一 

今期、会員委員会委員長を務めさせて頂きます小島修一です。小神野支部長、箕輪担当副支部長の基、委員会メンバー全員で会員の 

皆様に楽しんで頂ける様な企画を進めていきたいと考えております。 

委員会活動予定としましては、会員名簿作成、本部主催のチャリティゴルフ大会の参加、納涼会・賀詞交換会等々でございます。 

また、賛助会の皆様との交流とＰＲ会の企画も行います。会員の皆様が気軽に参加出来る設えを企画していきますので、よろしくお願い 

致します。最後に、会員増強も頑張りたいと思います。一人でも多くの入会をお待ちしております。お知り合いの方の紹介をお願い致します。 

８月１７日に納涼会を開催致します。ふるってご参加ください。また、会員名簿の作成の年です。名簿の確認をお願いします。 

 

・まちづくり委員長 永井 昭夫 

まちづくり委員会の任務は、景観の向上や街並みの賑わいの創出を考える、いわゆる「まちづくり」活動、 そして、建築パトロール、 

上水・下水道工事に伴う家屋調査業務、さらに今年からは市からの委託により「空き家相談窓口」を設けるなど多肢に渡っています。  

これらの「まちづくり」活動や委託業務を通じて、行政及び地域団体・住民の方々と連携しながら、地域貢献に努め、建築士会の存在を 

ＰＲしていきたいと考えております。  

 

・青年部長 塚本 学 

今期、土浦支部の青年部長という大役を仰せつかり、責任の重さを感じております。小神野支部長と関根担当副支部長のご指導の下、 

たくさんの青年部員の皆様と共に支部の活性化につながる様、活動していきたいと思いますのでどうぞよろしくお願い致します。 

部会の行事は、例年の行事の他にかすみがうらマラソンへの参加が追加されました。毎回たくさんの方々に楽しんで頂ける様に各担当者が 

知恵を絞っていますので、是非ご参加ください。 

 

・女性部長 池田 由紀代 

今期、女性部長を務めさせて頂きます、池田と申します。小神野支部長、箕輪担当副支部長、そして会員の皆様にお力をかりながら 

２年間魅力ある楽しい企画をお届けできたらと思っております。 

近日の企画ですと、９月には見学会、１１月には福祉のまちづくり探訪を企画しております。男性会員の参加も大歓迎ですので、 

ぜひご参加下さいませ。よろしくお願い致します。 

 

・賛助会幹事 藤井産業㈱ 

賛助会幹事の藤井産業㈱山本です。平成３０年度茨城県建築士会土浦支部小神野栄様の新支部長就任及び新体制大変おめでとうございます。

賛助会としましても、新体制の下、支部の方針に従いご協力を行う次第です。 

また、土浦・かすみがうら・阿見地区の地域貢献、まちづくり活動に積極的に参加していきますと共に、会の発展のためにも会員増強に 

力を入れます。今年度も土浦支部の発展に、会員一同ご協力申し上げます。 

 

◆事務局からのお知らせ 

平成 30年度年会費納入方法について 

 

会費の納入方法は、例年どおりとなっておりますので、ご確認いただきご協力をお願いいたします。尚、会費納入についてご質問等が 

ございましたら事務局までご連絡をお願い致します。 

 

○ 「銀行引き落とし」の方々は、今まで通りと致します。 

正会員が、 ６，６００円 

４・７・１０・１月に  準会員が、 ６，０００円 

終身会員が、３，６００円 

※ 上記金額が引き落とされますので残高をご確認ください 

 

○ 「振込及び持参」の方々は、年２回とし、 

４月と 10月の 30日までに年間または、半期分ずつ納入ください。 

正会員が、１３，２００円 

４・１０月に半期分とし 準会員が、１２，０００円 

終身会員が、７，２００円 

※ 振込先は、直接事務局までお問い合わせください。 

 

 

発行担当（総務委員会）   

坂本淳・高橋光子・仙石千歳 


